​​Moção............./2025
​​
Ao
Excelentíssimo
Sr.Luiz Felipe Caputo
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma
prevista no art.141,do rI,apresenta o seguinte requerimento, a fim de que após,
aprovação do plenário seja encaminhada a quem de direito a seguinte Moção:

O Vereador Alberi Galvani Dias tem a honra de apresentar a presente
moção de aplauso ao ilustre escritor Sr. Pedro do Rosário, autor do livro 'O
Arquiteto Antes do Nada: A Energia da Matéria

Justificativas

Por sua obra-prima, que inspira, emociona e desafia nossos pensamentos,
expressamos nossa mais profunda admiração e respeito.

Que sua criatividade e paixão continuem a iluminar nossos caminhos!

                                                                                                Canela 01 de julho 2025

Alberi Dias
Vereador- MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail:  bancadamdb@canela.rs.leg.br